

Kronika

Nagrody Iwaszkiewicza
i Słowackiego 2022

Dobiegła końca 50. jubileuszowa Warszawska Jesień Poezji, w ramach której wręczono doroczne nagrody literackie im. J. Iwaszkiewicza i J. Słowackiego. Prezentujemy protokół tych nagród...

W dniu 9 września 2022 roku odbyło się posiedzenie połączonej Kapituły Nagród Literackich im. Jarosława Iwaszkiewicza i Juliusza Słowackiego, w trakcie którego członkowie ukonstytuowali się następująco: przewodniczącym Kapituły wybrany został prof. Andrzej Zieniewicz, a pozostali członkowie to: Aldona Borowicz – prezes Oddziału ZLP w Warszawie Zbigniew Milewski – wiceprezes Zarządu Głównego ZLP i Oddziału ZLP w Warszawie Marek Wawrzekiewicz – Prezes ZG ZLP, Andrzej Włosewicz – członek Zarządu Głównego i wiceprezes Oddziału ZLP w Warszawie.

Kapituła postanowiła nie dokonywać wyboru zastępcy przewodniczącego i sekretarza Kapituły Nagród.

Kapituła postanowiła przyznać jednogłośnie spośród zgłoszonych kandydatur Nagrodę Literacką im. Juliusza Słowackiego za całokształt twórczości – **Grzegorzowi Trochimczukowi**.

Zwracając szczególną uwagę na wydany w 2021 roku zbiór wierszy „Nieprzebrane rzeczy”, który pomijając jego wysoki poziom artystyczny wnosi do literatury polskiej obraz przeżyć Poety po przeszczepie serca i oglądany z tej perspektywy obraz zewnętrznego świata. Ponadto Grzegorz Trochimczuk jest autorem, poetyzującej książki „71 dni – opowieść mężczyzny z sercem kobiety” poprzedzającej wyżej wymieniony zbiór poezji opisującej dramatyczne dni przed i po operacji przeszczepu serca stanowiącej swoisty poetycki pamiętnik tego trudnego czasu dla Poety.

Kapituła postanowiła przyznać jednogłośnie spośród zgłoszonych kandydatur Nagrodę Literacką im. Jarosława Iwaszkiewicza – **Andrzejowi Walterowi**. Uwzględniając wszechstronność literacką laureata, w tym jego działalność krytyczną i popularyzującą współczesną literaturę polską.

Kapituła postanowiła przyznać jednogłośnie spośród zgłoszonych kandydatur Nagrodę im. Jarosława Iwaszkiewicza za **promocję i upowszechnianie literatury współczesnej** – **Waldemarowi Hładkiemu**, poecie, którego działalność polegająca na promocji współczesnej literatury i zdobywanie środków finansowych na organizowanie konkursów i festiwali literackich, w tym od wielu lat Warszawskiej Jesieni Poezji jest nie do przecenienia.



Konkursy



Różewicz Open Festiwal to jedyny w Polsce festiwal poświęcony życiu i twórczości Janusza, Tadeusza i Stanisława Różewiczów. Przedsięwzięcie nawiązuje do twórczości Braci Różewiczów, którzy swoje młodzieńcze lata spędzili w Radomsku. To właśnie tutaj dorastali i tu kształtował się ich artystyczny smak.

XXX Ogólnopolski
Konkurs Poetycki
o Nagrodę im. K.K.
Baczyńskiego



Stowarzyszenie Literackie im. K.K. Baczyńskiego ogłasza XXX edycję Ogólnopolskiego Konkursu na zestaw poetycki stanowiący spójną warsztatowo propozycję o łącznej objętości do stu wiersów.

Jury będzie rozpatrywać jedynie utwory dotąd nienagradzane, niepublikowane i niezgłoszone do publikacji (także w Internecie).

Zestawy konkursowe należy przesłać do 15 listopada 2022 roku na adres e-mail: baczynski.slkqb@gmail.com.

Zgłoszenie konkursowe powinno zawierać następujące załączniki:

- zestaw poetycki zapisany w jednym pliku pdf i oznaczony godłem (pseudonimem); wzór podpisu pliku: [wybrane godło – zestaw poetycki],
- zatytułowany tym samym godłem plik zawierający imię, nazwisko, adres, numer telefonu, adres e-mail; wzór podpisu pliku: [wybrane godło – dane osobowe],
- podpisaną klauzulę informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych; wzór podpisu pliku: [wybrane godło – oświadczenie],
- potwierdzenie wpłaty 15 złotych na konto Stowarzyszenia: Volkswagen Bank Polska S.A., nr 62 2130 0004 2001 0645 1645 0001; wzór podpisu pliku: [wybrane godło – opłata].

Jury przyzna Nagrody Główne oraz trzy równorzędne Wyróżnienia. Po raz kolejny Stowarzyszenie Literackie wręczy Nagrodę TETIS – za zestaw poetycki wyróżniający się nowatorstwem formalnym lub niekonwencjonalnością. Nagroda TETIS zostanie przyznana przez Jury propozycji poetyckiej wybranej osobno spośród wszystkich nadesłanych na Konkurs. Decyzję o rozdziale nagród i ich wysokości Jury podejmie na posiedzeniu zamykającym Konkurs.

Skład Jury zostanie przedstawiony najwcześniej po zakończeniu obrad i ustaleniu werdyktu.

Rozstrzygnięcie Konkursu nastąpi w Łodzi 17 grudnia 2022 roku.

Werdykt Jury zostanie następnie opublikowany w prasie oraz na stronie internetowej Stowarzyszenia. Stowarzyszenie zastrzega sobie prawo do publikacji nadesłanych tekstów w materiałach informacyjnych i promocyjnych.

Każdy z uczestników konkursu otrzyma publikację wydaną w ostatnich latach przez Stowarzyszenie Literackie im. K.K. Baczyńskiego. Na pokrycie kosztów pocztowych zostanie przeznaczona kwota uzyskana z opłat konkursowych.

Pytania prosimy kierować na adres e-mail: baczynski.slkqb@gmail.com

Regulamin Konkursu oraz klauzula informacyjna do pobrania pod adresem:

<http://slkqb.org.pl/xxx-edycja-ogolnopolskiego-konkursu.../>



Konkurs odbędzie się w audycjach „Pora na Trójkę” i „Trójka do Trzeciej” 2-3 i 7-11 listopada 2022 roku. *Który z wielkich romantyków grał na giełdzie? A który z wieszcy był najprzystojniejszy?* Na te i inne pytania odpowiedzi będziemy szukać od poniedziałku do czwartku w Programie 3 Polskiego Radia.

W „Romantycznym konkursie w Trójce” można wygrać niezwykle atrakcyjne nagrody. Łączna wartość jednego zestawu nagród to tysiąc złotych! Wystarczy trochę kreatywności i posiadanie elementarnej wiedzy o epoce Romantyzmu.

W trójkowym poranku, w paśmie „Pora na Trójkę” (w godzinach 06.00-08.45), wyłonimy dwie osoby, które danego dnia wezmą udział w Wielkim Finale konkursowym w paśmie kulturalnym audycji „Trójka do Trzeciej” o godz. 14.40. Wyjaśnimy też, z pomocą naszych ekspertów, najbardziej zawiłe kwestie epoki romantyzmu. Rozmowy o romantyzmie z Krzysztofem Masłoniem i Robertem Kowalskim poprowadzi Barbara Schabowska, dyrektorka Instytutu Adama Mickiewicza.

W audycji „Pora na Trójkę” pojawia się określone zadanie (odpowiedź na pytanie „otwarte”). Słuchacze proszeni są o przesłanie odpowiedzi SMS-em pod nr **71 335** (koszt jednego SMS-a to 1 zł 23 gr.), telefonicznie na numer **22 333 33 33**, na [profilu facebookowym Trójki](https://www.facebook.com/trójka) lub na adres mailowy poranatrojke@polskieradio.pl zgodnie z pytaniem/zadaniem podanym na antenie.

W każdej edycji konkursu spośród nadesłanych zgłoszeń jury wybierze dwie najlepsze odpowiedzi. Potem zadzwoni do ich autorów i zaprosi do rozgrywki głównej, która odbędzie się na antenie w paśmie kulturalnym audycji „Trójka do Trzeciej” (ok. godz. 14.40). Po wywołaniu autorów dwóch wybranych odpowiedzi, prowadzący audycji na żywo zada im 3 pytania zamknięte oraz poda 3 możliwe odpowiedzi do wyboru.

Nagrodą w konkursie jest zestaw książek i gadżetów ufundowanych przez Instytut Adama Mickiewicza o wartości 999,92 zł brutto za sztukę.

Przed udziałem w konkursie należy zapoznać się z jego [REGULAMINEM](https://www.slkqb.org.pl/xxx-edycja-ogolnopolskiego-konkursu.../)